

نامه ۶۰ نماینده دموکرات به ترامپ

برجام اسرائیل را امن تر کرد

۶۰ نماینده دموکرات کنگره امریکا در نامه‌ای دربارہ پیامدهای خسرج امریکا از توافق هسته‌ای با ایران هشدار داده‌اند؛ توافقی که به گفته آنها، اسرائیل را امن تر کرده است.

به گزارش «جوان»، بیل فوستر، نماینده دموکرات مجلس نمایندگان امریکا به هیل، سایت کنگره امریکا گفته که نامه‌ای به دونالد ترامپ با امضای ۶۰نماینده دموکرات نوشته شده که در آن، تأکید شده با توافق هسته‌ای با ایران، اسرائیل و جهان امن‌تر شده است. فوستر در باره این نامه می‌گوید: «آنچه امیدوارم اتفاق افتاده باشد این است که همه با رئیس‌جمهور گفت‌وگو دارند و می‌گویند که اگر شما به وعده کمپین انتخاباتی خودتان عمل کنید و از توافق (هسته‌ای با ایران) عقب‌کشید، طی یک سال یا شاید هم دو سال، ما با شاهد یک ایران دارای توانایی هسته‌ای خواهیم بود با جنگ.» فوستر با تشریح گام‌هایی که ایران بر اساس توافق برداشته، از جمله جمع‌آوری دوسوم سانترفیوژها، کاهش ۹۸ درصدی ذخیره اورانیوم و سیمان ریختن رآکتور آب سنگین اراک، گفته که در اثر توافق هسته‌ای با ایران، نه‌فقط امریکا بلکه اسرائیل و جهان امن‌تر شده است. هم‌زمان، سی‌ان‌ان هم در گزارشی نوشت: یکی از اصلی‌ترین وعده‌های انتخاباتی «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا در کارزار انتخاباتی پاره کردن توافق هسته‌ای ایران بود. ترامپ بارها تأکید کرد این بدترین توافق تاریخ امریکا بوده است و به محض ورود به کاخ سفید آن را لغو خواهد کرد اما چرا تا به این لحظه، به خلاف دیگر وعده‌های ترامپ که یکی پس از دیگری در حال اجرا هستند، توافق ایران همچنان پابرجاست؟ بر اساس گزارش باشگاه خبرنگاران، سی‌ان‌ان در ادامه این گزارش نوشت: از زمانی که ترامپ وارد کاخ سفید شده است حتی یک بار هم واژه «پاره کردن توافق» از دهان او شنیده نشده است. تقابل ترامپ با ایران فقط در یک مورد، وی با آن هم متوجه سفر شهروندان ایران و چند کشور مسلمان دیگر به امریکا دیده شد. با لغواین فرمان، ترامپ در جدیدترین اظهارنظر خود اعلام کرد تحریم‌های جدیدی علیه ایران و هر فرد یا کشور دیگری که با آن مایشای موشکی تهران در ارتباط باشد، وضع خواهد کرد. حقیقت این است که توافق ترامپ هسته‌ای ایران دست نمی‌زند. به نظر می‌رسد حتی اسرائیل هم از این قضیه چندان ناخرسند نیست. تمایل به حفظ توافق ایران چندین دلیل منطقی دارد. نخست اینکه فرماندهان ارتش اسرائیل به «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، اعلام کرده‌اند در صورت بروز یک جنگ واقعی با ایران، توان پیروز شدن در این جنگ را ندارند. اگر ترامپ توافق هسته‌ای را لغو کند احتمالاً حوادث تخریب‌واری رخ خواهد داد که در نهایت به تقابل نظامی ایران و اسرائیل منتهی خواهد شد. در این شرایط (برجام)، ایران به بازسازی حجم گسترده‌تری سانترفیوژهای خود مشغول می‌شود و با غنی‌سازی اورانیوم به امکان ساخت بمب اتم دست می‌یابد. این در حالی است که در گزارش هفته گذشته ازآینس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران آمده بود: ذخیره اورانیوم غنی‌شده در ایران حدود یک سوم سطح معیاری است که در توافق هسته‌ای ذکر شده است. فرماندهان نظامی اسرائیل به خوبی دریافته‌اند حمله به ایران محدود به پایگاه‌های مستحکم نظامی روی زمین شود. اگر تقابلی میان تهران و تل‌آویو شکل بگیرد، نظامیان صهیونیست با تجهیزات گسترده نظامی ایران که زیر زمین و دور از دسترس موشک‌های اسرائیل قرار دارند، چه خواهند کرد؟ دوم، ایران یکی از بازیگران اصلی در منطقه خاورمیانه است و نقش پررنگی در مبارزه با تروریسم دارد. حمله به ایران، توازن قدرت را در خاورمیانه گریزناک می‌زند و همچنین سازمان ملل نمایی به همراهی رئیس‌جمهور امریکا نخواهد داشت. سی‌ان‌ان در پایان نوشت: این دلایل به قدر کافی روشن و منطقی هستند که هیچ‌یک دیگر سخنی از پاره کردن توافق هسته‌ای ایران به زبان نیاورد. وی حتی از پیشینداد بازنگری و مذاکره مجدد درباره این توافق نیز عقب‌نشینی کرده است.

رویکرد رژیم صهیونیستی

به‌دنبال نزدیکی به امریکای لاتین و آفریقا
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی برنامه کاری خود طی سال‌های ۲۰۱۷–۲۰۱۸ را منتشر کرد که بر اساس آن، این رژیم به دنبال از سرگیری روابط خود با چهار کشور امریکای لاتین یعنی کلمبیا، کوبا، نیکاراگوئه، ونزوئلا و بولیوی و همچنین کشورهای آفریقایی است. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در این برنامه کاری امریکای لاتین در راستای تلاش برای تقویت روابط با کشورهای امریکای جنوبی و کارائیب صورت می‌گیرد. رسانه‌های صهیونیستی نیز به نقل از شماری از مسئولان وزارت خارجه عنوان کردند که این چهار کشور در سوسی مخالف اسرائیل اتخاذ و از فلسطینیان حمایت می‌کنند. کوبا که در سال ۱۹۷۲ پس از دنبال جنگ اکتبر و روابط خود با اسرائیل راه قطع کرد، اکنون این رژیم تلاش می‌کند به دنبال از سرگیری روابط کوبا و امریکار در سال ۲۰۱۴ پس از سالیان منتهای، روابط خود با این کشور امریکایی را از سرگیرد. ونزوئلا و بولیوی نیز در سال ۲۰۰۹ و پس از حمله ارتش رژیم صهیونیستی به نواز غزه، روابط خود با این رژیم راه قطع کردند. نیکاراگوئه هم در سال ۲۰۱۰ با اسرائیل قطع رابطه کرد. بر اساس گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، بولز روتیم، مدیر وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در مقدمه برنامه کاری این وزارت‌خانه نوشت که سال ۲۰۱۷ سال مهمی در روابط خارجیه با امریکا به عنوان یک اولویت است و ادامه تماس‌ها و عرصه روابط بین‌الملل اسرائیل ایجاد خواهد شد و باید خود را آماده چنین شرایطی کند و تمام توان و امکانات خود را برای همسویی با این واقعیت‌ها به کار گیرد. در برنامه کاری وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، به حفظ روابط مستحکم با امریکا به عنوان یک اولویت است و ادامه تماس‌ها و گفت‌وگوها با روسیه در مورد سیاست‌های مربوط به خاورمیانه تأکید شده است. دیروز بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که روز پنج شنبه در سفری به مسکو با رئیس‌جمهور روسیه دیدار و درباره مسئله سوریه و نقش ایران در آن با وی گفت‌وگو می‌کند. در این برنامه کاری ایران به عنوان یک هدف استراتژیک و راهبردی برای اسرائیل عنوان و تأکید شده‌است که این رژیم پایبندی تهران به توافق هسته‌ای و پندهای آن را به دقت پیگیری خواهد کرد. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی تأکید کرد که در سال ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ به دنبال تقویت روابط با کشورهای اروپایی و جداسازی مسئله منازعه فلسطینی– صهیونیستی و روابط با کشورهای عضواتحادیه اروپا خواهد بود. همچنین تقویت روابط با کشورهای آفریقایی نیز یکی دیگر از برنامه‌های کاری وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ عنوان شده‌است که این اقدام در راستای ادامه سفرهای بنیامین نتانیاهو به کشورهای آفریقایی در سال گذشته صورت می‌گیرد. برقراری روابط مستحکم با چین، هند، ویتنام و کره جنوبی هم از جمله اهداف وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در سال تازه است. رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند این توسعه و ارتقای تکنولوژی خود به عنوان وسیله و ابزاری برای پیشبرد سیاست‌های خارجی خود و حضور پررنگ‌تر در عرصه بین‌الملل استفاده کند و افزایش صادرات امنیتی نیز یکی دیگر از اهداف وزارت خارجه این رژیم در سال تازه است.

دوشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۵ | ۷ جمادی‌الثانی ۱۴۳۸ | روزنامه جوان شماره ۵۰۴۵ | سرویس بین‌الملل | ۸۸۴۹۸۴۴۴

تنها دستاورد مذاکرات صلح سوریه نوحه ادامه مذاکرات بعدی بود

جنگ اطلاعاتی در کاخ سفید، جنگ خیابانی در شهرها



در شرایطی که جنگ اطلاعاتی دو مکرکات علیه مقامات ارشد کاخ سفید روسوایی سیاسی را برای دولت تازه کار دونالد ترامپ به همراه داشته و حتی به برکناری مقامات ارشد کاخ سفید منجر شد، در بیرون از دیوارهای کاخ سفید هم در میانه یک نسوم سطح معیاری است که درگیری‌هایی که ششبه شب بین طرفداران ومخالفان ترامپ در برخی ایالت‌های امریکا رخ داد تعدادی زخمی شدند. طرفداران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور تازه کار امریکا که روز شنبه را به برزگانه نظاره‌تأهایی در حمایت از وی اختصاص داده بودند، با مخالفان ترامپ که از ۲۵روز پیش در اعتراض به سیاست‌های رئیس‌جمهور جدید در خیابان‌ها حضور دارند، درگیر شدند و این درگیری‌ها در ایالت‌هایی چون «تنسی»، «ینه‌سوتا» و به‌ویژه «کالیفرنیا» نمود بیشتری پیدا کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، حامیان ومخالفان دونالد ترامپ در پارکی در برکلی در نزدیکی خلیج سانفرانسیسکو با باتوم بگ‌دیگر را مورد ضرب و شتم قرار دادند. همچنین حامیان ترامپ از اسپری گاز فلفل غلیظ مخالفان استفاده کردند. این در حالی است که نیروهای پلیس در فاصله‌ای از آنها ایستاده و نظاره بر بودند عدای از حامیان ترامپ با در دست داشتن پرچم‌های امریکا با مخالفان سیاه پوشیده او در درو رو شدند. تصاویر منتشر شده تعدادی از مخالفان و موافقان ترامپ را با سرو صورت خونی نشان می‌دهد. اما در میان

همه تصاویری که از درگیری‌های ششبه به ثبت رسید، عکسی که یکی از طرفداران ترامپ را در حالی نشان می‌دهد که مجبزه به باتوم چوبی، کلاه محافظ از برابر گاز اشک‌آور اسپری منقبش به پرچم امریکا بود، بیش از همه جلب توجه می‌کند. در میانه دو مکرکات ترامپ در اطراف مقر کنگره در سست کل تجمع کردند و با یک گروه کوچک‌تر مخالفان ترامپ روبه‌رو شدند. به نوشته روزنامه «استار تریبون» درگیری‌هایی در طرف بالا گرفت و شش معترض مخالف ترامپ دستگیر طرفداران ومخالفان ترامپ در برخی ایالت‌های امریکا رخ داد تعدادی زخمی شدند. طرفداران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور تازه کار امریکا که روز شنبه را به برزگانه نظاره‌تأهایی در حمایت از وی اختصاص داده بودند، با مخالفان ترامپ که از ۲۵روز پیش در اعتراض به سیاست‌های رئیس‌جمهور جدید در خیابان‌ها حضور دارند، درگیر شدند و این درگیری‌ها در ایالت‌هایی چون «تنسی»، «ینه‌سوتا» و به‌ویژه «کالیفرنیا» نمود بیشتری پیدا کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، حامیان ومخالفان دونالد ترامپ در پارکی در برکلی در نزدیکی خلیج سانفرانسیسکو با باتوم بگ‌دیگر را مورد ضرب و شتم قرار دادند. همچنین حامیان ترامپ از اسپری گاز فلفل غلیظ مخالفان استفاده کردند. این در حالی است که نیروهای پلیس در فاصله‌ای از آنها ایستاده و نظاره بر بودند عدای از حامیان ترامپ با در دست داشتن پرچم‌های امریکا با مخالفان سیاه پوشیده او در درو رو شدند. تصاویر منتشر شده تعدادی از مخالفان و موافقان ترامپ را با سرو صورت خونی نشان می‌دهد. اما در میان

مخالفان ترامپ در ۴۵روز گذشته در مخالفت با سیاست‌های ترامپ همچنان در خیابان‌ها حضور دارند. درگیری‌های خیابانی در شهرهای امریکا درحالی است که در هفته‌های اخیر مقامات ارشد کاخ سفید در معرض اتهامات سیاسی قرار گرفته‌اند که با فشار دموکرات‌ها مایل‌کل فلین، مشاور امنیت ملی کاخ سفید به اتهام مذاکره با سفیر روسیه در امریکا مجبور به استعفا شد و الان جف سشنز، وزیر دادگستری نیز به خاطر اتهام مشابه در آستانه برکناری قرار گرفته است. حتی مایک پنس، معاون ترامپ و همچنین داماد و تعدادی از نزدیکان رئیس‌جمهور هم در مظان اتهام ارتباط با روس‌ها قرار دارند که با توجه به فشار دموکرات‌ها پیگیری جدی این موضوع در کنگره احتمالاً در هفته‌های آینده بر خی مقامات دولتی از بست‌های خود کتاره‌گیری خواهند کرد.

ایوباما رد کرد

ترامپ روز شنبه با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود مدعی شد که ایوباما در دوران کارزار انتخاباتی تلقن‌های وی را شنود کرده است. چیزی که سخنگوی ایوباما آن را رد کرد. به گزارش سی‌بی‌اس

سکوی حکومتی امریکا بیانه تبدیل کرده‌است که احتمالاً جهان را درگیر کرده خواهد کرد. ایوباما این بود که مردمی که ترامپ مدعی حمایت از آنهاست، آسیب خواهد رساند.» نیویورک تایمز چند هفته پیش نیز در گزارشی اعلام کرد که ترامپ اظهار کرده که این ملاقات‌های تبادلی بین او و روسیه همین انتقادهای کاخ سفید هر در دسترس نظارت بر هیچ شهروند امریکایی را نداشته‌اند. هر گونه اظهارنظر دیگر کاملاً غیرواقعی است.» اعضای حزب دموکرات باانتقاد از

نیروهای امریکا در منبع افزایش پیدا می‌کند

افزایش تحرکات امریکا در شمال سوریه

توافق به عمل آمده کرد داده بودند. نیروهای کرد اتحاد دموکراتیک سوریه هفته گذشته در جریان پیشروی نیروهای معارض سوری وابسته به ترکیه چندین روستای تحت کنترل خود را در اختیار ارتش سوریه گذاشتند. از سوی دیگر فیکری ایشیک، وزیر دفاع ترکیه اعلام کرد: آنکارا انتظار دارد که حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) و حزب اتحاد دموکراتیک سوریه از کرانه شرقی فرات خارج شوند. پیشتر مولود جاووش‌اوغلو، وزیر امور خارجه و بنعالی یلیدیریم، نخست‌وزیر ترکیه در اظهاراتی هشدار داده بودند که هنوز امریکا بانیروهای حزب اتحادیه دموکراتیک سوریه همکاری می‌کند. در چنین شرایطی نخست‌وزیر ترکیه تصریح کرد که آنکارا مأمعی در کنترل ارتش سوریه بر شهر منج نمی‌بیند. بنعالی یلیدیریم در میان جمعیتی در شهر سینوپ گفت: آنکارا مخالف کنترل ارتش سوریه بر شهر منج نیست، چراکه اراضی سوریه باید برای سوری‌ها باشد. وی گفت: ما به‌ورود ارتش سوریه به منج و خروج یگان‌های کرد سوری از این شهر به عنوان یک تحول منفی نگاه نمی‌کنیم، چراکه اراضی سوریه باید برای سوری‌ها باشد. نخست‌وزیر ترکیه خاطر نشان کرد که شهر



۱۵ جوان

شروع عقب‌نشینی‌های سیاسی در ژنو ۴

در تمامی نشست‌های ژنو یا دیگر اجلاس‌های بین‌المللی به مورد بحران سوریه و با وجودی که اهرم‌های بسیاری در دست تروریست‌ها و حامیان آنها بود، هیچ‌گاه احساس نمی‌کردند که از موضوعات محوری یا سقف مطالبات خود بکاهدند و همواره، در خواست‌های حداکثری و از جمله کتاره‌گیری بیشتر اسد از قدرت را دنبال کرده‌اند. گاهی نیز که تا حدی موازنه میدانی به سود حاکمیت سوریه بوده، مانند ژنو ۳ مذاکرات بدون نتیجه به پایان رسیده ولی شکست‌های دراماتیک و خردکننده تروریست‌ها در حلب و پیرامون دمشق و منطقه قلمون یا شکست‌های داشی در عراق و سوریه موجب شد در گام اول، تروریست‌ها در لاک دفاعی فروروند و فریاد مظلومیت سر دهند و از حامیان خارجی خود بخواهند جلوی استمرار ضربات نظامی را بگیرند و در گام دوم، حامیان تروریست‌ها که دست به گریبان مشکلات عدیده داخلی یافی مابین خود هستند، دچار تزلزل قدرت را دنبال کردند. گاهی نیز که تا حدی ندارند و برای دنبال کردن طرح‌های حداقلی در مناطق کردنشین با مخالفت ترکیه روبه‌رو هستند و ترکیه نیز در شمال حلب و تا شهر الباب زمین‌گیر شده و امکان چانه‌زنی منگی به زمین‌های اشغالی را از دست داده است. مسعودی و قطر که فقط شکریده هستند و فقط پول پرداخت می‌کنند و موتور تکفیری‌گری را گرم نگه می‌دارند، با بن بست و مواضع زیادی روبه‌رو هستند، لذا با اینکه ریاض و آنکارا هیبت مشترکی را به ژنو ۴ اعزام کردند، نتوانستند در مقابل هیبت‌های معارض مسکو و قاهره مقاومت کنند و ناچار شدند در نشست‌های بعدی در قالب یک تیم واحد مشارکت داشته باشند و دیدگاه‌های واحدی را مطرح کنند. از ابتدای بحران روشن بود که تروریسم تکفیری پیشران تأمنی و درگیری هاست و حتی در تیم اعزامی ریاض نیز نمایندگان از النصره و احرار الشام و دیگر همچمنان تروریست‌ها حضور داشتند، ولی در نتایج حاصل از راینی‌های دی‌میستورا، یک محور و رکن اصلی که باید به موازات موضوع سیاسی از سوی تمامی طرف‌ها دنبال شود، به تأیید رسید که مبارزه با تروریسم می‌باشد. اگر چه حامیان تروریسم و خود تروریست‌های مسکوکت‌کننده در ژنو ۴ روش وارونه‌ای برای حل بحران ارائه می‌دهند و معتقدند که ابتداری وی موضوعات سیاسی توافق و سپس اجرای آن دنبال شود و در نهایت در مبارزه با تروریسم مشارکت کنند ولی دلایل عقلی و تجربی و متن قطعنامه ۲۲۵۴ تأکید دارد که مبارزه با تروریسم، محور اصلی حل بحران است بدون امنیت‌سازی، امکان ورود به پروسه سیاسی در سوریه وجود ندارد.

به هر حال هم تیم اعزامی اسی – آنکارا و هم حامیان آنها ناچار هستند که به دو عقب‌نشینی سیاسی – مذاکرات ژنو ۴ اعتراف کنند و آن را به با یکدیگر بگذارند. نکته مهم این است که حامیان و خود تروریست‌ها این عقب‌نشینی در شرایط پارادوکسیکال قرار گرفته و شاید بهانه‌جویی‌های خود را از نخست‌بعدی آستانه آغاز کنند، چراکه اهداف استعماری و مداخله‌گرانه تیم ریاض با تیم مسکو و قاهره امکان جمع شدن ندارد و مبارزه با تروریسم تکفیری نیز به معنی روند پایان پذیر تروریست‌ها و ابزارهای نامشروع حامیان آنهاست که در بهترین شرایط و داده‌ده گرفتن موقع فوق، یک گروه ۵۰ هزار نفره مسلح نمی‌توانند نمایان‌گانه واقعی مردم سوریه باشند و از چنین پایگاهی در جامعه سوریه نیز برخوردار نیستند، لذا هر توافق سیاسی در ژنوهای بعدی باید به تأیید مردم سوریه نیز برسد.

اخبار کوتاه

فرمانده ارتش پاکستان باستان: روابط با تهران را به خطر نمی‌اندازیم
فرمانده ارتش پاکستان در دیدار با سفیر ایران ضمن تأکید بر حفظ روابط با تهران گفت: تحت هیچ شرایطی روابط با تهران را به خطر نخواهیم انداخت. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از دبلی میل پاکستان، «قمر جاوید باجووه» در ملاقات با سفیر ایران گفت: پاکستان، اقدام‌آباد تحت هیچ شرایطی روابط خود با ایران را به خطر نمی‌اندازد. وی افزود: ارتش پاکستان اهمیت زیادی برای روابط نامستقیم با ایران ایالت قائل است و با تمام توان این روابط را حفظ خواهد کرد. باجووه تأکید کرد، همکاری دفاعی و نظامی پاکستان و ایران تأثیری مثبت بر صلح و ثبات منطقه دارد. قمر جاوید باجووه در دیدار با سفیر ایران در اسلام‌آباد به بررسی مسائل منطقه‌ای و منافع متقابل پرداخت. برقراری این دیدار در این ملاقات ضمن قدر دانی از تلاش ارتش پاکستان برای برقراری صلح و ثبات در منطقه از عملیات ضد تروریسم رد الفساد که به تازگی آغاز شده است تشکر کرد.

امریکا در برنامه موشکی کره هم خرابکاری سایبری می‌کند
بعد از افشای خرابکاری سایبری امریکا در برنامه هسته‌ای کشورها، روزنامه «نیویورک تایمز» روز شنبه در گزارشی تفصیلی نوشت که امریکا دست کم از سال ۲۰۱۴ علیه برنامه موشکی و اتمی کره شمالی چند سایبری به راه انداخته است. در آن سال «باراک ایوباما» رئیس‌جمهور وقت امریکا پنتاگون را مأمور کرده است که تلاش‌ها در زمینه جنگ الکترونیک و سایبری را برای مقابله با کره با شکست افزایش دهد. نیویورک تایمز نوشته است: «کمی بعد، سایبری از راکت‌های دفاعی کره به عملیات در این دیگر منجر شدند. این مسیر خارج شدند، در آسمان تکه تکه شدند یا به دریا سقوط کردند.» حامیان این جنگ الکترونیک می‌گویند امریکا توانسته با این کار برنامه اتمی و موشکی کره شمالی را با اختلال مواجه کند و چشم‌انداز دستیابی پیونگ یانگ به توان حمله به خاک امریکا را چند سال به تعویق بیندازد.

نژادپرستی معکوس علیه سفیدپوستان آفریقای جنوبی!

رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی در اظهاراتی تندی تحریک‌آمیز که «خطر» به راه انداختن یک جنگ نژادی» را دارد تقاضا کرده تا اراضی تحت مالکیت سفید پوستان بدون هیچ گونه غرامتی پس گرفته شوند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه دبلی میل، جاکوب زوما، قانونگذاران کشورش تقاضا کرده تا به تصرف اراضی سفید پوستان در این کشور بدون پرداخت هر گونه غرامتی کمک کرده و «الگوهای پیش از دوره استعمار» را در آفریقای جنوبی ایجاد کنند. ناظران هشدار داده‌اند که این طرح موجب راه افتادن جنگ نژادی در آفریقای جنوبی که تاریخچه تنش‌های نژادی را داشته خواهد شد. چند روز پیش جولیوس مالملا، رقیب هر زوما نیز در اظهارنظرهای مشابهی گفت: ما می‌گوییم سفیدپوستان و همه ما باید متحد شویم و با بتوانیم قانون اساسی را تغییر دهیم و بدون غرامت اراضی را مصادره و تملک کنیم. هیچ انسان سفید پوستی نیست که بتواند ما را رد کند.

غنی خواستار حمایت همسایگان از آب‌بندهای افغانستان شد
محمد اشرف غنی رئیس‌جمهور افغانستان در چهارمین کنفرانس ملی آب، از کشورهای همسایه افغانستان خواست از ساخت بندها و شبکه‌های آب در افغانستان حمایت کنند. به گزارش بی‌بی‌سی، اشرف غنی در این کنفرانس گفت آب یکی از عوامل مهم در همکاری‌های منطقه‌ای است و با تدوین چارچوب‌های حقوقی و قراردادهایی بر اساس منافع دو جانبه می‌توان چنانچه به نفع زمین‌ها استفاده بهتر از آب‌ها را فراهم کرد. او تأکید کرد که کشورهای همسایه باید از ساخت بندها و شبکه‌های آبی در افغانستان حمایت کنند و نگران نباشند زیرا «آب که مدیریت نشده باشد، تقسیم نمی‌شود. آب که در بند و شبکه نباشد، چطور تقسیم شود؟ پیش از این برخی مقام‌های افغانستان گفته بودند که برخی، به خواست کشورهای همسایه، مانع ساخت بندهای آب در افغانستان می‌شوند. افغانستان می‌گوید که فقط از حدود ۳۰ درصد آب‌های خود استفاده می‌کند و باقیمانده آب‌های شیرین آن به کشورهای همسایه سرساز می‌شود.